ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от  29.12.2021

 №91
Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.06.2012 г. №60 «Об утверждении реестра муниципальных услуг) функций, оказываемых Администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» считать утратившим силу.
2. Постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.10.2018 г. №50 О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.06.2012 г. №60 «Об утверждении реестра муниципальных услуг) функций, оказываемых Администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» считать утратившим силу.
3. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрации  Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Администрации  Покровского сельского поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за заместителем главы Покровского сельского поселения Свириденко Татьяной Николаевной.
 Глава сельского поселения

     А.И.Шафрик

Приложение

к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от 29 декабря 2021 г. № 91
Реестр

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Покровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

	№
	Наименование государственной услуги (административного регламента)
	Дата, номер
	Актуальность

	1.
	Административный регламент «По выдаче выписок, справок, оформление и предоставления копии документов» Администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№34 от 25.04.2012

№69 от 23.09.2019
№107 от 10.09.2021
	действует

	2.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «По совершению нотариальных действий»
	№36 от 25.04.2012

№58 от 10.08.2017

№70 от 23.09.2019

№20 от 13.04.2020
№104 от 10.09.2021
	действует

	3.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулировании адресов объектам адресации»
	№32 от 01.06.2015
№99 от 10.09.2021
	действует

	4.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	№45 от 25.04.2012
№97 от 10.09.2021

	действует

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной   услуги Администрацией Покровского  сельского поселения Омского муниципального  района Омской области по предоставлению земельных участков гражданам или юридическим лицам в собственность или в аренду при переоформлении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения на земельные участки, находящиеся в собственности Покровского  сельского поселения Омского муниципального  района Омской области, а так же  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных территории Покровского сельского поселения Омского муниципального  района Омской области
	№14 от 28.03.2016

№5 от 31.01.2017
№103 от 10.09.2021
	действует

	6.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложения гражданам земельных участков»
	№39 от 17.07.2018

№1 от 09.01.2020
№91 от 10.09.2021

	действует

	7.
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» иными федеральными законами)»
	№82 от 21.12.2020
№37 от 22.03.2021

№108 от 10.09.2021
	действует

	8.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	№83 от 21.12.2020
№110 от 10.09.2021
	действует

	9.
	Административный регламент  предоставления муниципальной услуги по установлению сервитута в отношении земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности
	№2 от 13.01.2021
№92 от 10.09.2021
	действует

	10.
	Административный регламент «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»
	№1 от 13.01.2021
№96 от 10.09.2021
	действует

	11.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»
	№15 от 28.03.2016

№5 от 31.01.2017

№66 от 01.09.2017

№47 от 03.07.2020
№106 от 10.09.2021

№143 от 01.12.2021
	действует

	12.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	№3 от 27.01.2021
№102 от 10.09.2021
	действует

	13.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	№4 от 27.01.2021
№93 от 10.09.2021
	действует

	14.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	№5 от 27.01.2021
№109 от 10.09.2021
	действует

	15.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	№6 от 27.01.2021
№100 от 10.09.2021
	действует

	16.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»
	№7 от 27.01.2021
№95 от 10.09.2021

№142 от 01.12.2021
	действует

	17.
	Административный регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	№54 от 17.07.2020
№72 от 09.07.2021

№98 от 10.09.2021

№120 от 08.10.2021
	действует

	18.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	№46 от 25.04.2012
№105 от 10.09.2021
	действует

	19.
	Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность либо в аренду земельных участков без проведения торгов, находящихся в собственности Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и выделенный в счет земельных долей, находящихся в собственности Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№61 от 07.09.2020
№101 от 10.09.2021
	действует

	20.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	№54/1 от 01.07.2019

№94 от  10.09.2021
	действует

PAGE
3